
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  2223 Florianópolis/SC, quarta-feira, 4 de julho de 2018 pg. 6 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS  Secretário:  Filipe Mello Rua Tenente Silveira, 60, 5º Andar - Centro - 88010-300– Florianópolis / SC  
Secretaria Municipal da Casa Civil   Fone: (48) 3251-6066 - 3251-6062 
Diretoria de Governo Eletrônico Controle:  Juliana P. Branco Diários Online:  http://www.pmf.sc.gov.br/governo/index.php?pagina=govdiariooficial  

pg. 6 
 

Alves da Silva, matrícula n.° 08561-8, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, lotada na 
Secretaria Municipal da Administração, de 30 
(trinta) dias, no período de 16 de julho de 2018 a 
14 de agosto de 2018, referente ao 4° quinquênio, 
vencido em 19/10/2014. Florianópolis, 02 de julho 
de 2018. Cleusa Rosália Pacheco de Souza Diretora 
do Sistema de Gestão de Pessoas.  

PORTARIA N.° 01938/18 - A Diretora do Sistema de 
Gestão de Pessoas, usando da competência e 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria n.° 
01340/2017, considerando o que consta no 
processo n.° 3270/18, com base no artigo 109 da 
Lei Complementar 063/2003 CMF. Resolve: Art. 1 
Conceder Licença Prêmio 40 horas ao servidor 
Edilton Luis Piacentini, matrícula n.° 07744-5, 
ocupante do cargo de Professor V, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, de 30 (trinta) 
dias, no período de 30 de julho de 2018 a 28 de 
agosto de 2018, referente ao 4° quinquênio, 
vencido em 24/08/2013. Florianópolis, 02 de julho 
de 2018. Cleusa Rosália Pacheco de Souza Diretora 
do Sistema de Gestão de Pessoas.  

PORTARIA N.° 01939/18 - A Diretora do Sistema de 
Gestão de Pessoas, usando da competência e 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria n.° 
01340/2017, considerando o que consta no 
processo n.° 3276/18, com base no artigo 109 da 
Lei Complementar 063/2003 CMF. Resolve: Art. 1 
Conceder Licença Prêmio 40 horas à servidora 
Maria Izabel Andrade Tomaz, matrícula n.° 07694-
5, ocupante do cargo de Professor IV, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, de 30 (trinta) 
dias, no período de 30 de julho de 2018 a 28 de 
agosto de 2018, referente ao 5° quinquênio, 
vencido em 28/09/2012. Florianópolis, 02 de julho 
de 2018. Cleusa Rosália Pacheco de Souza Diretora 
do Sistema de Gestão de Pessoas.  

PORTARIA N.° 01940/18 - A Diretora do Sistema de 
Gestão de Pessoas, usando da competência e 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria n.° 
01340/2017, considerando o que consta no 
processo n.° 3287/18, com base no artigo 109 da 
Lei Complementar 063/2003 CMF. Resolve: Art. 1 
Conceder Licença Prêmio à servidora Cristiane do 
Espirito Santo, matrícula n.° 06370-3, ocupante do 
cargo de Auxiliar Administrativo, lotada na 
Secretaria Municipal da Fazenda, de 60 (sessenta) 
dias, no período de 01 de agosto de 2018 a 29 de 
setembro de 2018, referente ao 6° quinquênio, 
vencido em 22/04/2015. Florianópolis, 02 de julho 
de 2018. Cleusa Rosália Pacheco de Souza Diretora 
do Sistema de Gestão de Pessoas.  

PORTARIA N.° 01941/18 - A Diretora do Sistema de 
Gestão de Pessoas, usando da competência e 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria n.° 
01340/2017, considerando o que consta no 
processo n.° 3298/18, com base no artigo 109 da 
Lei Complementar 063/2003 CMF. Resolve: Art. 1 
Conceder Licença Prêmio 40 horas à servidora 
Claudia Maria Radetski, matrícula n.° 11765-0, 
ocupante do cargo de Professor IV, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, de 90 (noventa) 
dias, no período de 24 de agosto de 2018 a 21 de 
novembro de 2018, referente ao 2° quinquênio, 
vencido em 20/06/2005. Florianópolis, 02 de julho 
de 2018. Cleusa Rosália Pacheco de Souza Diretora 
do Sistema de Gestão de Pessoas.  

PORTARIA N.° 01942/18 - A Diretora do Sistema de 
Gestão de Pessoas, usando da competência e 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria n.° 
01340/2017, considerando o que consta no 
processo n.° 3298/18, com base no artigo 109 da 
Lei Complementar 063/2003 CMF. Resolve: Art. 1 
Conceder Licença Prêmio 40 horas à servidora 
Claudia Maria Radetski, matrícula n.° 11765-0, 
ocupante do cargo de Professor IV, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, de 30 (trinta) 
dias, no período de 22 de novembro de 2018 a 21 
de dezembro de 2018, referente ao 3° quinquênio, 
vencido em 20/06/2010. Florianópolis, 02 de julho 
de 2018. Cleusa Rosália Pacheco de Souza Diretora 
do Sistema de Gestão de Pessoas.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

RESOLUÇÃO Nº. 08/CMS/2018 - FAVORÁVEL A 
HABILITAÇÃO DE 10 LEITOS DE UNIDADE DE 
TERAPIA INTENSIVA EM HOSPITAL ESPECIALIZADO 
EM CONCOLOGIA – CEPON. O Conselho Municipal 
de Saúde de Florianópolis, com base em suas 
competências regimentais e no uso de suas 
atribuições, atendendo o disposto na Lei nº. 
10.167, de 14 de dezembro de 2016 e no seu 
Regimento Interno, conforme deliberação da 
Reunião Extraordinária nº 152ª, realizada no dia 12 
de junho de 2018. Considerando solicitação da 
Superintendência Hospitalar da Secretaria Estadual 
de Saúde de Santa Catarina, RESOLVE: Art. 1º. 
Emitir parecer favorável à habilitação dos 10 leitos 
de Unidade de Terapia Intensiva em Hospital 
Especializado em Oncologia – CEPON. Art. 2º. Esta 
Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação. Carlos Alberto Justo da Silva Presidente 
Janaina Deitos 1ª Secretária Gean Marques 
Loureiro Prefeito Municipal de Florianópolis.   


